[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«03» июня 2022 года

	№ 237/н

	с.Улёты

	О внесении изменений в приложение к постановлению администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 12.04.2022 № 131/н «Об утверждении Положения о маневренном фонде муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края»

Рассмотрев Протест прокурора Улетовского района, младшего советника юстиции Т.Б.Цырендоржиева № 07-22б-2022 от 27.05.2022 на отдельные нормы Положения о маневренном фонде муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, утвержденного постановлением администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 12.04.2022 № 131/н, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Положением об администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, утвержденным решением Совета муниципального района «Улётовский район» от 21.04.2017 № 380, администрация муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края п о с т а н о в л я е т:
1. Протест прокурора Улетовского района, младшего советника юстиции Т.Б.Цырендоржиева № 07-22б-2022 от 27.05.2022 на отдельные нормы Положения о маневренном фонде муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, утвержденного постановлением администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 12.04.2022 № 131/н удовлетворить.
2. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 12.04.2022 №131/н «Об утверждении Положения о маневренном фонде муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края» следующие изменения:

2.1. пункт 2.6. изложить в следующей редакции:
«2.6. Управление и содержание жилых помещений маневренного фонда осуществляет администрация муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края.»;

2.2. пункт 3.2. изложить в следующей редакции:

«3.2. Решение о предоставлении жилого помещения маневренного фонда или принятия решения об отказе в предоставлении жилого помещения маневренного фонда принимается администрацией муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края с учетом рекомендаций комиссии по постановке граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и снятии граждан с такого учета при администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, путем принятия постановления администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края.»;
2.3. в третьем абзаце пункта 3.7. слова «отделе имущественных, земельных отношений и экономики» исключить;
2.4. в первом абзаце пункта 4.2. слова «отделе имущественных, земельных отношений и экономики администрации» заменить на слово «администрацию»;

2.5. пункт 5.4. изложить в следующей редакции:

«5.4. На основании постановления администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края о предоставлении гражданам жилых помещений маневренного фонда в течение 3 (трех) рабочих дней администрация муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края заключает договор найма жилого помещения маневренного фонда с гражданами.».
3. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Документы» - «Правовые акты администрации» - https://uletov.75.ru/.
И.о. главы муниципального района

«Улётовский район»

В.А.Горковенко